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Transportudvalget har i brev af 17. februar 2020 stillet mig følgende spørgsmål 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 348: 

Ifølge artiklen ”24 gange ventede folk forgæves: Erling Bonnesen kræver svar 
fra ministeren - nu skal togene stoppe” bragt den 14. februar på fyens.dk står 
det klart, at togene mange gange er kørt forbi Langeskov Station uden at stop-

pe, hvilket naturligvis bør løses straks, så der ikke skabes tvivl om, at man roligt 

kan bruge den fynske togstation i tillid til, at togene standser som de skal i hen-

hold til køreplanen. Hvilke initiativer vil ministeren tage for hurtigst muligt at 

sikre, at togene holder ved Langeskov Station i henhold til køreplanen? 

Svar: 

På et samråd i Folketingets Transportudvalg den 10. marts 2020 gav jeg udtryk 

for – og det vil jeg gerne gentage her – at det er utilfredsstillende, at DSB har 

glemt at standse 24 gange på Langeskov station i 2019. Det er vigtigt, at passa-

gererne kan regne med køreplanen. Som jeg også sagde på samrådet, har jeg 

rejst problemstillingen for DSB ved flere lejligheder. 

DSB har derfor iværksat flere tiltag, hvor jeg vil nævne tre: 

1. Samtaler med den enkelte lokomotivfører, der glemmer at standse på 

Langeskov station. Det skyldes blandt andet, at en væsentlig årsag til 

forbikørslerne er den menneskelige faktor. 

2. Kampagner på relevante depoter for lokomotivførere for at øge op-

mærksomheden blandt personalet. 

3. Automatiske påmindelser til lokomotivførerne direkte i førerrummet 

om at standse på stationerne. 

Jeg har DSB bedt om at fortsætte sit fokus på at eliminere forbikørslerne af 

Langeskov station. 
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Jeg kan desuden oplyse, at der har været 0 (nul) forbikørsler år til dato (pr. 4. 

marts 2020) i 2020, hvilket er meget tilfredsstillende – ikke mindst for passa-

gererne, der rejser til og fra Langeskov station. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


